

# CONSULTATION TRAVAUX PORTANT SUR LA RESTRUCTURATION DE LA DSI DE L'INSA DE RENNES

## REPONSES AUX QUESTIONS

### **Question 1 :**

Faut-il prévoir différentes teintes de peinture ou du blanc pour les murs à peindre ?

*Réponse : Conformément au CCTP N°06 PEINTURE, article 06.1.2, plusieurs teintes pourront être utilisées sur l'ensemble du projet.*

### **Question 2 :**

Faut-il prévoir de la peinture sur les huisseries des portes dont les vantaux seront déposés ?

*Réponse : Oui, peinture blanche à prévoir sur les huisseries.*

### **Question 3 :**

Quelle sera la destination des locaux 001 et 001A ?

*Réponse : Ces locaux seront des bureaux/salle de réunion.*

### **Question 4 :**

2 plans projet RDC différents se trouvent dans le dossier DCE, quel est le bon ?

*Réponse : Le plan projet du RDC à prendre en compte est celui qui se nomme « 7-Annexe 7 – INSA RENNES DCE – PLAN RDC PROJET v2 » dans le dossier DCE.*

### **Question 5 :**

Doublon entre le lot 04 et le lot 02 au niveau de la dépose et évacuation des portes et des huisseries.

*Réponse : La dépose des vantaux est à prévoir au lot 04 Menuiserie intérieure. La dépose des huisseries est à prévoir au lot 02 Cloisons.*

*Lot 04 Menuiserie intérieure, vantaux à déposer :*

- *Porte double existante au RDC entre les circulations 080 et 081 (indiqué en rouge sur le plan « Dépose porte existante »)*
- *Porte double existante au RDC entre les circulations 081 et 082 (indiqué en rouge sur le plan « Dépose porte existante »)*
- *Porte double existante au R+1 entre les circulations 180 et 181 (indiqué en rouge sur le plan « Dépose BP existant »)*
- *Porte simple existante au RDC entre le local 001 et la circulation 080 (indiqué en rouge sur le plan « Dépose BP existant »)*
- *Porte simple existante au RDC entre le local 015 et la circulation 081 (indiqué en rouge sur le plan « Dépose*

*porte d'accès à la salle 015 »)*

*Lot 02 Cloisons, huisseries à déposer :*

- Huisserie double existante au R+1 entre les circulations 180 et 181 (indiqué en rouge sur le plan « Dépose BP existant »)*
- Huisserie simple existante au RDC entre le local 001 et la circulation 080 (indiqué en rouge sur le plan « Dépose BP existant »)*
- Huisserie double existante au RDC entre les circulations 080 et 081 (indiqué en rouge sur le plan « Dépose encadrement de porte existant »)*

**Question 6 :**

La porte n°004 est une porte demandée CF1/2H sur les plans, sur la nomenclature PF1/2H sans ferme-porte. Faut-il la prévoir CF1/2H ou PF1/2H ?

Réponse : *Prévoir cette porte CF1/2H avec un ferme-porte.*

**Question 7 :**

Porte du local 015 / circulation 081 au RDC, l'huisserie sera laissée en place, il y aura un passage libre.

Remarque : cette porte donne sur un local à risque, je pense qu'elle devra être CF1/2H avec un ferme-porte, l'huisserie est à changer également. Rien sur la nomenclature ne l'indique.

Réponse : *L'accès entre le local 015 et la circulation 081 se fait actuellement par l'intermédiaire d'une « double porte », 2 portes à la suite comme vu lors de la visite sur site. Nous ne touchons pas à la porte se trouvant le plus à l'intérieur (qui est CF1/2h actuellement), nous n'enlevons que le vantail de la porte extérieure afin de faciliter l'accès au local 015.*

**Question 8 :**

Des avis du bureau de contrôle ne sont pas levés dans le dossier DCE.

Réponse : *Demandes du bureau de contrôle :*

- Lot 01 GO : Prévoir un film polyéthylène macro perforé (150 microns minimum) en remplacement du polyane non visé par le DTU*
- Lot 04 MIN : Prévoir un BP va-et-vient pour le BP de recoupement P002.*
- Lot 07 CFO CFA : Prévoir une signalisation sonore et lumineuse pour les lecteurs de badges et bouton poussoir.*
- Lot 07 CFO CFA : Prévoir des DM verts de déverrouillage local dans le sens de l'évacuation au droit de toutes les portes sous contrôle d'accès.*
- Lot 08 CVC – PBS : Il n'est plus nécessaire de prévoir de clapets coupe-feu au-dessus des portes de recoupement.*